

20 - 20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸರಕಾರದ ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರವೇಶದ ಅರ್ಜಿ

Application form for admission to post- graduate degree programmes of Mangalore University in the affiliated colleges under Government Quota for the year 20 - 20

1.	ಅಧ್ಯಯನ ವಿಷಯದ ಹೆಸರು	1	ಭಾವಚಿತ್ರ
	ಆದ್ಯತೆಗನುಸಾರ ನಮೂದಿಸುವುದು	2	ಇಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಿ
	Name of the Programme with Subject	3	Photo to be
	in the order of preference	4	affixed here
		5	
2.	ಅಬರ್ಡಿಯ ಹೆಸರು/ವಿಳಾಸ ಮತು ಮೊಬೈಲ್ ನಂ./ಇ	–ಮೇಲ್ :	L

2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು/ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ನಂ./ಇ–ಮೇಲ್ Name of the Applicant (in Block Letters)/ Address/Mobile No. /e-mail

3. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಐಚ್ಚಿಕ ವಿಷಯಗಳು, ಭಾಷೆಗಳು, ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು (ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಗಳ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ)

Optional Subjects and languages studied at the qualifying examination and marks obtained in each subject (enclose self-attested copies of marks cards of all the three years).

Optional		ΙY	ear			II '	Year			III Y	<i>l</i> ear		То	tal
	Max. Marks	Marks Obtained												
	I	I	I1	II	III	III	IV	IV	V	V	VI	VI		0
	Sem	Sem												
											Gra	and Total		
Language														,
1.														
2.														

4. ನೀವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವಿರಾದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ✓ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ಬಳಸಿ.

If you are claiming seat under any of the following category and Special Category please mark ✓ in the appropriate column.

ವರ್ಗ Category									ವಿಶೇ	ೀಷ ವರ್ಗ s _]	pecial catego	ry	
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC/	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ ST	లమ్జ గ్	ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ					ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ	ಕ್ರೀಡೆ Sports	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. N.C.C.	ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. N.S.S.	ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ Cultural	ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ/ಮೂರನೇ ಲಿಂಗ/ಜಮ್ಮುಕಾಶ್ಮೀರ/ ಉತ್ತರ ಈಶಾನ್ಯ Hyderabad Karnataka Quota/ Transgender
		Ι	IIa	IIb	IIIa	IIIb	of Defence Service/ Ex- Serviceman	candidate					/Jammu Kashmir/Scouts/North East

ಸೂಚನೆ

: ಮೇಲಿನ ಕ್ರಸಂ. 4 ರ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಬಯಸುವುದಾದರೆ ಸಕ್ರಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

Please Note

: If you are claiming seat under the category and Special Category mentioned vide Sl. No. 4 enclose relevant copies of the certificate issued by the Competent Authorities.

5.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ Nationality	ੁ ਹਿਸ Gender	ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದವರೋ ? : ಅಥವಾ ವಲಸೆ ಕರ್ನಾಟಕದವರೋ ? Do you belong to	ತಂದೆ/ತಾಯಿ /ಪೋಷಕರ*/ಗಂಡನ ಹೆಸರು Name of Father/Mother Guardian*/Husband	ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ Name of the Institution studied
		Karnataka by Birth or Domicile?		and University

- 6. ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ/ಪೋಷಕರ*/ಗಂಡನ ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಗಳಿಂದ Occupation of Parent/Guardian*/Husband and Annual income from all sources
- 7. ಅರ್ಜಿಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿವರ (ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿಡಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ)

 Details of application fees remitted (enclose the Bank challan/DD)

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
Bank Challan/DD No.	Date	Amount

* ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ ಜೀವಂತವಾಗಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ If parents are not alive

8. ಸರಕಾರದ ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನೀವು ಈ ಕೆಳಗೆ ಹೆಸರಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಅನುಸಾರ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು. (ಅತಿ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯಂತೆ)

If you seek admission under government quota to the following institutions, please indicate your preferential order by marking 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7... (in the order of most preferred to least preferred).

Sl. No.	Name and Address of the College	Order of Preference
1.	Alva's College, Sundari Ananda Alva Campus Vidyagiri, Moodbidri - 574227	
2.	Besant Women's College, Kodialbail, Mangalore- 575003	
3.	Bhandarkar's Arts and Science College, Kundapura	
4.	Cauvery College, Gonikoppal	
5.	Canara College, Mangalore	
6.	Dr. M.V. Shetty College of Social Work, Kulur Mangalore – 13	
7.	Dr. M.V. Shetty College of Speech and Hearing, Mangalore	
8.	Govinda Dasa College, Surathkal	
9.	M.G.M. College, Udupi	
10.	Meredian College, Mangalore – 575020	
11.	Milagres College, Kallianapur- 576114, Udupi District	
12.	Nehru Memorial College, Sullia-574239	
13.	Poornaprajna College, Udupi	
14.	Poornaprajna Evening College, Udupi	
15.	Sacred Heart College, Madanthyar	

16.	Sri Bhuvanendara College, Karkala – 574014
17.	Sri Durga Centre for PG Studies and Research in Sanskrit, Kateel-574148
18.	Sri Devi Institute of Social Work Ballalbagh, Mangalore – 575003
19.	Sri Gokarnanatheshwara College, Mangalore
20.	Srinivas Institute of Management Studies, Srinivas Campus Pandeshwara, Mangalore-575001
21.	Sri Venkataramana Swamy College, Bantwal
22.	St. Marys College, Shirva-574116,Udupi District
23.	St. Mary's Syrian College, Brahmavar
24.	St. Philomena College Philonagara, Darbe, Puttur – 574202
25.	Pompei College, Aikala, Mangalore
26.	Vivekananda College of Arts, Science and Commerce, Puttur
27.	St. Aloysius Evening College, Mangalore
28.	Besant Evening College, Mangalore
29.	Alva's College of Education, Moodbidri
30.	Alva's College of Physical Education, Moodbidri

ಘೋಷಣೆ

ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಲಗತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಅರಿತಿದ್ದೇನೆ.

DECLARATION

I hereby solemnly and sincerely affirm that the statement made and information furnished in my application form as also in all enclosures therewith submitted by me are true. Should it, however be found that any information furnished is found to be false, I realise that I am liable to legal action and that my admission to the course shall be forfeited.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ರುಜು Signature of the Candidate

Date:

ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ FOR OFFICE USE ONLY

1. ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks obtained in cognate subject/s

ಗರಿಷ್ಟ ಅಂಕಗಳು	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು	ಶೇಕಡ
Max. Marks	Marks Obtained	Percentage

2. ಸಮಗ್ರ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ______ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Certified that as per the consolidated merit list No.....the candidate is admitted under...... Category.

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿ Chairperson, Selection Committee

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

- 1. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದ್ವಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಬೇಕು.
 - The Application form duly filled in duplicate should be sent to the Chairman/Co-ordinator of the Department concerned Mangalore University, Mangalagangothri. .
- 3. ಸ್ವತ: ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಪ್ರವೇಶದ ವೇಳೆಯಲ್ಲ ಮೂಲಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು. Self attested copies of the required certificates/marks cards should be attached to the application. Originals should be produced at the time of admission.
- 4. ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸೇರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುವ ಮೂಲ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಆ ಶಿಕ್ಷಣದ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - Candidates seeking admission to a programme should note that their original marks card and other certificates produced at the time of admission to the programme will not be returned until they complete the programme.